
1 

PAGINA 1 
 
 

ANO IIIº - Nº 059-SA O MATEUS DO MARANHA O, SEGUNDA-FEIRA 26 DE JUNHO DE 2017 – 01 PAGINA. 

       
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

    
 
                            

                                Pregão Presencial N°026/2017                              01 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARA-

NHÃO/MA 

PREGÃO PRESENCIAL 026/2017 EXTRATOS DE CONTRATOS 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 20170119/2017, PREGÃO PRE-

SENCIAL N° 026/2017. PARTES: O Município de São Mateus do 

Maranhão, através da Secretaria Municipal de Finanças e Desenvolvi-

mento Econômico e a empresa CWDR PRODUÇÕES E EVENTOS 
LTDA - ME, inscrita no CNPJ de n° 23.172.445/0001-54. OBJETO: 

Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços para 

Realização do São João 2017 do Município de São Mateus do Maranhão 
– MA. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520/02, regulamentada pelo 

Decreto Municipal nº 030/2015, Lei Complementar nº 123/2006 alterada 

pela Lei 147/2014 aplicando-se Subsidiariamente, no que couberem, a 
Lei Federal nº 8.666/93, e demais normas pertinentes à espécie. VA-

LOR: R$ 174.015,00 (Cento e Setenta e Quatro Mil e Quinze Reais). 

VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 
2017. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.16 – Secretaria de Cultura 

e Turismo. CATEGORIA: 13.392.0201.2.161 – Organização e Coord. 
das Festas Municipais. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – 

Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. FONTE DE RECUR-

SOS: 012455. SIGNATÁRIOS: Atanildo Pereira de Oliveira (Secretá-
rio Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico) pela contra-

tante e Claudio Wilson Damasceno Rodrigues pela contratada. DATA 

DA ASSINATURA: 26 de Junho de 2017. São Mateus do Maranhão - 
MA, 26 de Junho de 2017. Atanildo Pereira de Oliveira - Secretário de 

Finanças e Desenvolvimento Econômico. 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 20170120/2017, PREGÃO PRE-

SENCIAL N° 026/2017. PARTES: O Município de São Mateus do 

Maranhão, através da Secretaria Municipal de Finanças e Desenvolvi-
mento Econômico e a empresa CLASSE A EMPREENDIMENTOS 

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob nº 

12.734.098/0001-90. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada 
na Prestação de Serviços para Realização do São João 2017 do Municí-

pio de São Mateus do Maranhão – MA. BASE LEGAL: Lei Federal n° 

10.520/02, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 030/2015, Lei 

Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei 147/2014 aplicando-se 

Subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/93, e demais 

normas pertinentes à espécie. VALOR: R$ 55.395,00 (Cinquenta e 
Cinco Mil e Trezentos e Noventa e Cinco Reais). VIGÊNCIA: a partir 

da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2017. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 02.16 – Secretaria de Cultura e Turismo. CATE-

GORIA: 13.392.0201.2.161 – Organização e Coord. das Festas Munici-

pais. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de 

Terceiros Pessoa Jurídica. FONTE DE RECURSOS: 012455. SIG-

NATÁRIOS: Atanildo Pereira de Oliveira (Secretário Municipal de 

Finanças e Desenvolvimento Econômico) pela contratante e Julio Cesar 

Carvalho Pereira pela contratada. DATA DA ASSINATURA: 26 de 
Junho de 2017. São Mateus do Maranhão - MA, 26 de Junho de 2017. 

Atanildo Pereira de Oliveira-Secretário de Finanças e Desenvolvimento 

Econômico. 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 20170121/2017, PREGÃO PRE-

SENCIAL N° 026/2017. PARTES: O Município de São Mateus do 
Maranhão, através da Secretaria Municipal de Finanças e Desenvolvi-

mento Econômico e a empresa R. N. NEVES PINHEIRO – ME, inscrita 

no CNPJ de nº 03.127.486/0001-11. OBJETO: Contratação de Empresa 
Especializada na Prestação de Serviços para Realização do São João 

2017 do Município de São Mateus do Maranhão – MA. BASE LEGAL: 

Lei Federal n° 10.520/02, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 
030/2015, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei 147/2014 

aplicando-se Subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 

8.666/93, e demais normas pertinentes à espécie. VALOR: R$40.225,00  
 

 
 

(Quarenta Mil e Duzentos e Vinte e Cinco Reais). VIGÊNCIA: a partir da data 

de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2017. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-

RIA: 02.16 – Secretaria de Cultura e Turismo. CATEGORIA: 

13.392.0201.2.161 – Organização e Coord. das Festas Municipais. ELEMENTO 

DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. 
FONTE DE RECURSOS: 012455. SIGNATÁRIOS: Atanildo Pereira de 

Oliveira (Secretário Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico) pela 

contratante e Raimundo Nonato Neves Pinheiro pela contratada. DATA DA 

ASSINATURA: 26 de Junho de 2017. São Mateus do Maranhão - MA, 26 de 

Junho de 2017. Atanildo Pereira de Oliveira - Secretário de Finanças e Desenvol-

vimento Econômico. 
 

                                             

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

 

 

 

         RUBRICA Pag. 

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA 

PODER EXECUTIVO 

DIÁRIO OFICIAL 

Diário Oficial do Município  

Poder Executivo 

Praça Matriz, 42 - Centro 

São Mateus do Maranhão—MA 
  

Hamilton Nogueira Aragão 
Prefeito Municipal 

  

Maiara Costa Aragão 
Secretaria de Administração 

  

Site:  www.saomateus.ma.gov.br  

  

ESTADO DO MARANHÃO 


